REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Palmares do Sul

EDITAL N.º 7.229, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.

Proceda a Chamada para Inscrição para

Matrícula na Educação Infantil e no Ensino

Fundamental.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL, Estado Rio Grande do

Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e

atendendo ao que consta no Processo nº 6.839, de 19 de outubro de 2023, de origem da

Secretaria de Educação, TORNA PÚBLICO para conhecimentos dos pais ou responsáveis,

que estarão abertas as matrículas para o ano letivo de 2024, nas escolas municipais,

conforme calendário abaixo:

 Período

Inscrições para alunos novos 06 a 24 de novembro de 2023

Matrículas 27 de novembro a 15 de dezembro de 2023

Rematrículas Serão automática nas EMEI’s e EMEF’s

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Palmares do Sul(RS), 23 de outubro de 2023.

MAURICIO DA SILVA MUNIZ

        Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

RODRIGO MACHADO MARTINS

Secretário de Administração

MÁRCIA TEREZINHA DE OLIVEIRA BINS

Secretária de Educação